АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 Богучанского района, Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   11.11.2022г.                         п. Красногорьевский                          №  46 -п

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Красногорьевского

сельсовета на 2023 год

В соответствии с абзацем 7 статьи 9, абзацем 4 пункта 4 статьи 21

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном

процессе в Красногорьевском сельсовете», в целях соблюдения единых

принципов применения бюджетной классификации Российской Федерации

при составлении и исполнении бюджета Красногорьевского сельсовета,

составления бюджетной отчетности, администрация Красногорьевского

сельсовета,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2023 год:

1.1. Порядок применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к  бюджету Красногорьевского

сельсовета (далее – Порядок);

2.  Постановление  вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее

дня, следующего за днем его официального опубликования в газете

«Наша газета».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

     собой.

Глава Красногорьевского сельсовета                                      Ю.А. Потиенко

Приложение №1

к Постановлению Администрации

Красногорьевского сельсовета

                                                                                                      от __________    № ______-п

ПОРЯДОК

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Красногорьевского сельсовета

I. Общие положения

Настоящий Порядок разработан в соответствии с положением главы 4

Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Красногорьевского сельсовета (далее – бюджет

сельского поселения) участниками бюджетного процесса Красногорьевского

сельсовета при составлении и исполнении бюджета сельского поселения, при

ведении бюджетного учета и составлении бюджетной отчетности об

исполнении бюджета сельского поселения.

Применение классификации доходов бюджета и источников

финансирования дефицитов бюджета в части, относящейся к бюджету

сельского поселения, осуществляется в соответствии с порядком,

установленным Министерством финансов Российской Федерации.

Применение классификации расходов бюджетов в части, относящейся

к бюджету сельского поселения, осуществляется в соответствии с порядком,

установленным Министерством финансов Российской Федерации, с учетом

особенностей, установленных настоящим Порядком.

II. Правила определения кода главного распорядителя средств

бюджета сельского поселения

Код главного распорядителя средств бюджета сельского поселения

(далее – главный распорядитель бюджетных средств) состоит из трех

разрядов и формируется с применением числового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,

0.

Код главного распорядителя средств бюджета сельского поселения

устанавливается в соответствии с утвержденным в составе ведомственной

структуры расходов бюджета  сельского поселения перечнем главного

распорядителя бюджетных средств.

Главному распорядителю бюджетных средств, обладающему

полномочиями главного администратора доходов бюджета сельского

поселения, присваивается код главного распорядителя бюджетных средств.

III. Правила отнесения расходов бюджета сельского поселения  на

соответствующие целевые статьи расходов бюджета сельского поселения

Целевые статьи расходов бюджета сельского поселения  обеспечивают

привязку бюджетных ассигнований к  непрограммным направлениям

деятельности  Красногорьевского сельсовета,  и (или) к расходным

2

обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета сельского

поселения.

1. Непрограммные направления расходов

код непрограммного направления расходов (8-9 разряды кода

классификации расходов бюджетов) используется следующим образом:

80.Х. ХХ.ХХХХХ.

       код направления расходования средств (13-17 разряды кода бюджетной

классификации расходов), предназначен для кодирования направлений

расходования средств конкретизирующих (при необходимости) отдельные

мероприятия.

80 0 00 00000 Непрограммные расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского

поселения на реализацию непрограммной части бюджета сельского

поселения, в том числе по следующим направлениям:

    80.1.00.00000  Функционирование высшего должностного лица

муниципального образования в рамках непрограммных расходов органов

местного самоуправления

          80.1.00.60000  Функционирование высшего должностного лица

муниципального образования в рамках непрограммных расходов органов

местного самоуправления

80.1.00.67000  Оплата стоимости проезда в отпуск в соответствии

с законодательством, высшего должностного лица муниципального

образования в рамках непрограммных расходов органов местного

самоуправления

80.2.00.00000  Обеспечение деятельности местных администраций в

рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

80.2.00.60000  Руководство и управление в сфере установленных

функций в рамках непрограммных расходов органов местного

самоуправления

80.2.00.51180  Осуществление государственных полномочий по

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты в рамках непрограммных расходов органов местного

самоуправления

80.2.00.61000  Региональные выплаты и выплаты,

обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не

ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера

оплаты труда) в рамках непрограммных расходов органов местного

самоуправления

80.2.00.67000  Оплата стоимости проезда в отпуск в соответствии

с законодательством, руководству и управлению в сфере установленных

функций в рамках непрограммных расходов органов местного

самоуправления

80.2.00.6Б000  Заработная плата и начисления работников, не

являющихся лицами замещающими муниципальные должности,

3

муниципальными служащими в рамках непрограммных расходов органов

местного самоуправления

80.2.00.6Г000  Оплата жилищно-коммунальных услуг за

исключением электроэнергии в рамках непрограммных расходов органов

местного самоуправления

80.2.00.6М000  Оплата услуг регионального оператора по

обращению с ТКО (твердые коммунальные отходы) в рамках непрограммных

расходов органов местного самоуправления

80.2.00.6Ф000  Расходы на приобретение основных средств в

рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

80.2.00.6Э000  Оплата за электроэнергию в рамках

непрограммных расходов органов местного самоуправления

80.3.00.00000  Обеспечение деятельности депутатов

представительного органа муниципального образования в рамках

непрограммных расходов органов местного самоуправления

80.3.00.60000  Обеспечение деятельности депутатов

представительного органа муниципального образования в рамках

непрограммных расходов органов местного самоуправления

90.0.00.00000  Другие непрограммные расходы органов местного

самоуправления

90.1.00.00000  Резервные фонды местных администраций в рамках

непрограммных расходов органов местного самоуправления

90.1.00.80000  Резервные фонды местных администраций в

рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

90.9.00.00000  Отдельные мероприятия в рамках непрограммных

расходов органов местного самоуправления

90.9.00.80000  Отдельные мероприятия в рамках непрограммных

расходов органов местного самоуправления

90.9.00.Ш0000  Возмещение специализированным службам по

вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению в рамках

непрограммных расходов органов местного самоуправления

90.9.00.Ч0010  Межбюджетные трансферты на осуществление

полномочий по разработке и утверждению программы комплексного

развития систем коммунальной инфраструктуры, разработке и утверждению

инвестиционных программ организаций коммунального комплекса,

установлению надбавок к тарифам на товары и услуги организаций

коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей,

регулированию тарифов на подключение к системам коммунальной

инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на

подключение, приведению размера платы граждан за коммунальные услуги в

соответствие с предельными индексами изменения размера платы граждан за

коммунальные услуги в рамках непрограммных расходов органов местного

самоуправления

90.9.00.Ч0070  Межбюджетные трансферты от органов местного

самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования

4

Богучанского района на осуществление внутреннего финансового контроля в

рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

2. Программные направления расходов

Код программного направления расходов (8-9 разряды кода

классификации расходов бюджетов) используется следующим образом:

30.Х. ХХ.ХХХХХ.

       код направления расходования средств (13-17 разряды кода бюджетной

классификации расходов), предназначен для кодирования направлений

расходования средств конкретизирующих (при необходимости) отдельные

мероприятия.

30.0.00.00000  Муниципальная программа "Поселок наш родной МО

Красногорьевский сельсовет"

30.1.00.00000  Подпрограмма "Благоустройство территории МО

Красногорьевский сельсовет"

30. 1.00. 80010 Содержание кладбищ, расчистка кладбища, устройство

внутренних проездов и его огораживание в рамках подпрограммы

"Благоустройство территории МО Красногорьевский сельсовет"

муниципальной программы "Поселок наш родной МО Красногорьевский

сельсовет"

30. 1.00. 80020 Монтаж, реконструкция, содержание сети уличного

освещения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории МО

Красногорьевский сельсовет" муниципальной программы "Поселок наш

родной МО Красногорьевский сельсовет"

30. 1.00. 80030 Обустройство и содержание мест массового отдыха в

рамках подпрограммы "Благоустройство территории МО Красногорьевский

сельсовет" муниципальной программы "Поселок наш родной МО

Красногорьевский сельсовет"

30. 1.00. 80050  Содержание в чистоте территорий населённых пунктов в

рамках подпрограммы "Благоустройство территории МО Красногорьевский

сельсовет" муниципальной программы "Посёлок наш родной МО

Красногорьевский сельсовет"

30. 1.00. 80060 Содержание улично-дорожной сети в рамках

подпрограммы "Благоустройство территории МО Красногорьевский

сельсовет" муниципальной программы " Посёлок наш родной МО

Красногорьевский сельсовет"

30. 1.00. 80070 Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в рамках подпрограммы "Благоустройство территории МО

Красногорьевский сельсовет" муниципальной программы "Поселок наш

родной МО Красногорьевский сельсовет"

30. 1.00. 80080 Расходы на мероприятия направленные на безопасность

дорожного движения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории

МО Красногорьевский сельсовета " муниципальной программы "Поселок

наш родной МО Красногорьевский сельсовет"

5

30. 1.00. 8Ф060 Расходы на приобретение основных средств на

содержание улично-дорожной сети в рамках подпрограммы

"Благоустройство территории МО Красногорьевский сельсовет"

муниципальной программы "Посёлок наш родной МО Красногорьевский

сельсовет"

30. 1.00. S5080 Расходы на содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения в рамках подпрограммы "Благоустройство

территории МО Красногорьевский сельсовет" муниципальной программы

"Посёлок наш родной МО Красногорьевский сельсовет "

30. 1.00. S5090 Расходы на капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках

подпрограммы "Благоустройство территории МО Красногорьевский

сельсовет" муниципальной программы "Посёлок наш родной МО

Красногорьевский сельсовет "

30. 1.00. 8М050 Оплата услуг регионального оператора по обращению с

ТКО (твердые коммунальные отходы) в рамках программы "Благоустройство

территории МО Красногорьевский сельсовет" муниципальной программы

"Поселок наш родной МО Красногорьевский сельсовет"

30. 1.00. 8Э020 Оплата за электроэнергию в рамках подпрограммы

"Благоустройство территории МО Красногорьевский сельсовет"

муниципальной программы "Поселок наш родной МО Красногорьевский

сельсовет"

30. 1.00. Ч0050 Мероприятия по трудовому воспитанию

несовершеннолетних за счет средств районного бюджета в рамках

подпрограммы "Благоустройство территории МО Красногорьевский

сельсовет" муниципальной программы "Поселок наш родной МО

Красногорьевский сельсовет"

30.2.00.00000  Подпрограмма " Участие в предупреждении и

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах МО

Красногорьевский сельсовет"

30.2.00.80020 Ремонт и очистка от снега подъездов к источникам

противопожарного водоснабжения (пожарным водоемам, пирсам, гидрантам)

в рамках подпрограммы " Участие в предупреждении и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций в границах МО Красногорьевский

сельсовет " муниципальной программы "Поселок наш родной МО

Красногорьевский сельсовет"

30.2.00.80030 Устройство незамерзающих прорубей в естественных

водоисточниках в рамках подпрограммы " Участие в предупреждении и

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах МО

Красногорьевский сельсовет " муниципальной программы "Поселок наш

родной МО Красногорьевский сельсовет"

30.2.00.80040  Мероприятия в области терроризма и экстремизма в

рамках подпрограммы " Участие в предупреждении и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций в границах МО Красногорьевский

6

сельсовет " муниципальной программы "Поселок наш родной МО

Красногорьевский сельсовет"

30.2.00.80050 Организация противопожарной пропаганды, обучение

мерам пожарной безопасности в рамках подпрограммы " Участие в

предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в

границах МО Красногорьевский сельсовет " муниципальной программы

"Поселок наш родной МО Красногорьевский сельсовет"

30.2.00. S4120  Расходы на обеспечение первичных мер пожарной

безопасности в рамках подпрограммы "Участие в предупреждении и

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах МО

Красногорьевский сельсовет " муниципальной программы "Поселок наш

родной МО Красногорьевский сельсовет"

30.3.00.00000  Подпрограмма "Жилищно-коммунальное хозяйство"

30.3.00.80010 Содержание и капитальный ремонт жилфонда в рамках

подпрограммы "Жилищно-коммунальное хозяйство" муниципальной

программы "Поселок наш родной МО Красногорьевский сельсовет"

30.3.00.80040 Строительство круглогодичного водопровода п.

Красногорьевский, п.Гремучий в рамках подпрограммы "Жилищно-

коммунальное хозяйство" муниципальной программы "Поселок наш родной

МО Красногорьевский сельсовет"

30.3.00.80060 Взносы на капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирных домах в рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальное

хозяйство" муниципальной программы "Поселок наш родной МО

Красногорьевский сельсовет"

30.4.00.00000  Подпрограмма "Развитие культуры и спорта»

30.4.00.80010  Мероприятия в области физической культуры и спорта в

рамках подпрограммы "Развитие культуры и спорта" муниципальной

программы "Поселок наш родной МО Красногорьевский сельсовет"

30.4.00.81010  Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие

уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в

рамках подпрограммы "Развитие культуры и спорта" муниципальной

программы "Поселок наш родной МО Красногорьевский сельсовет"

30.4.00.80020  Мероприятия в области культуры в рамках подпрограммы

"Развитие культуры и спорта" муниципальной программы "Поселок наш

родной МО Красногорьевский сельсовет"